Boletim Oficial n.º 47  de 25 de março de 2022, ao abrigo do nos artigos 64º, 70º, 72º e 74º do
Estatuto da Aposentação e Pensão de Sobrevivência – EAPS aprovado pela Lei n.º 61/III/89 de
30 de dezembro, uma pensão de sobrevivência anual no valor de 256.140$00 (Duzentos e
cinquenta e seis mil, cento e quarenta e um escudos).

A pensão, auferida por Maria de Fátima Fidalgo Sanches na qualidade de mãe representante da
menor Flaviane Aerolinda Sanches Moreira é distribuída da seguinte forma:

Mãe representante da filha menor Flaviane Aerolinda Sanches Moreira: